ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404217 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с. Беляевка, пл. Победы 5 тел. (8-293)  4-73-45, 4-73-43
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    «   25  »  марта  2011 г.                                                                      №  15
О подготовке проекта правил
землепользования и застройки

Беляевского сельского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях создания условий для устойчивого развития и планировки территории Беляевского сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, постановляю:
1. Подготовить проект правил землепользования и застройки Беляевского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Беляевского сельского поселения.
3. Утвердить прилагаемый порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Беляевского сельского поселения;
4. Утвердить прилагаемый порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Беляевского сельского поселения.
5. Администрации Беляевского сельского поселения заключить с проектной организацией муниципальный контракт на выполнение работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Беляевского сельского поселения.
6. Администрации Беляевского сельского поселения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава  поселения:                                                А.М. Конюхов
                                                                                                                                             Утвержден

постановлением главы
Беляевского сельского поселения
от « 25 » марта 2011 № 15
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.   Конюхов А.М. – глава Беляевского сельского поселения, председатель комиссии;
2.   Игонина Е.С.  – экономист Беляевского сельского поселения, зам.председателя

                                 комиссии
3.   Гаус А.Д.  – специалист 1 категории Беляевского сельского поселения; секретарь
                         комиссии;
                                     Члены комиссии:
4.   Мельханова М.Л. – депутат Беляевской сельской Думы;
5.   Антропов В.П. – депутат Беляевской сельской Думы;
6.   Денисов С.В. – депутат Беляевской сельской Думы;
7.   Елиференко С.В. – депутат Беляевской сельской думы.
                                                                                                                                             Утвержден

постановлением главы

Беляевского сельского поселения

от « 25 » марта 2011 № 15

ПОРЯДОК

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ

ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Беляевского сельского поселения (далее – комиссия) является коллегиальным органом, созданным в соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, Уставом муниципального образования  Беляевское сельское поселение, иными муниципальными правовыми актами.

3. Основными задачами комиссии являются: информационное обеспечение работ, подготовка рекомендаций, сопровождение проектных работ в целях сокращения сроков проектирования, согласования и принятия решений.

4. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, который назначает и ведет заседания комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии, публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Беляевского сельского поселения (далее – проект правил), заключение комиссии по результатам публичных слушаний по проекту правил.

5. Организацию подготовки заседаний комиссии и ведение делопроизводства (в том числе протоколов комиссии) осуществляет секретарь комиссии.

6. Для решения основных задач, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, комиссия осуществляет следующие функции:

участвует в подготовке проекта правил путем проведения заседаний с обсуждением плана работ, необходимых для разработки проекта правил, обсуждения структуры документа, заслушивания отчета представителей проектной организации – разработчика проекта правил о результатах отдельных этапов разработки, при необходимости внесения изменений и дополнений в обсуждаемый проект, принимает решение о направлении проекта на публичные слушания;

организует и проводит публичные слушания по вопросам принятия проекта правил;

осуществляет взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления Беляевского сельского поселения, иными органами, юридическими и физическими лицами по вопросам землепользования и застройки территории Беляевского сельского поселения в рамках установленных полномочий.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний.

8. Периодичность очередных заседаний комиссии определяется на первом (организационном) заседании.

9. Внеочередные заседания комиссии проводятся по инициативе председателя комиссии или не менее трех членов комиссии.

10. Информирование членов комиссии о проведении заседаний комиссии организуется секретарем комиссии.

11. Все члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

12. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует больше половины членов комиссии. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии. В случае, если в ходе голосования голоса членов комиссии распределились поровну, голос председателя комиссии является решающим.

13. Решение комиссии оформляется протоколом в течение двух дней после проведения заседания, который подписывается председателем комиссии, в случае его отсутствия - председательствующим на заседании комиссии заместителем председателя комиссии и секретарем комиссии, а также всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

14. В целях детальной проработки вопросов градостроительной деятельности, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в области градостроительной деятельности.

15. Деятельность рабочих групп организует председатель комиссии.

                                                                                                                                             Утвержден

постановлением главы

Беляевского сельского поселения

от « 25 » марта 2011 № 15

ПОРЯДОК

НАПРАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ

В КОМИССИЮ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Предложения заинтересованных лиц по проекту правил землепользования и застройки Беляевского сельского поселения могут быть предоставлены как в устной, так и письменной форме.

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

3. В письменной форме предложения от заинтересованных лиц принимаются в администрации Беляевского сельского поселения по адресу:  с.Беляевка, пл.Победы,5 Старополтавского района Волгоградской области. Приемный день: среда с 8.00 до 17.00. Перерыв на обед с 12.00 до 13.00.

4. Предложения, направляемые в письменной форме, должны быть адресованы на имя председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Беляевского сельского поселения, а также должны иметь подпись, расшифровку подписи, указание точного адреса. По желанию может быть указан контактный телефон. Предложения, не отвечающие требованиям, указанным в настоящем пункте, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил, комиссией не рассматриваются.

5. При подготовке проекта правил приоритет имеют те предложения, которые обоснованы ссылкой на нормы действующего законодательства.

6. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта правил, не рассматриваются.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.